

Ehdotus ei avustusta saajista toiminta- ja innovaatioavustushaku 2025

Hakija organisaatio	Haettu summa	Avustuksen toiminta	Pisteet	Hylkäämisen perustelut
<b>1. Kehittämisyhdistys Mansikka ry</b>	55 200	Huoliluuri - toimintamallin luominen ikäihmisille. Pilottikokeilu ikäihmisten yksinäisyyden vähentämiseksi Pohjois-Savon laita-alueen kunnissa tai kuntaliitosalueilla. Kohtaamisia ikäihmisten kanssa kasvokkain, puhelimesta tai etäyhteyksin tai sähköpostilla. Kuuntelu- ja keskustelutilaisuudet kahittelun merkeissä. Yli 65 -vuotiaat, painotus yli 75 -vuotiaissa. 9 tapaamista / pilotti ja kolme kuntaa hakumenettelyn kautta.	39	Samalle kohderyhmälle ja suht samalle toiminta-alueelle saman tyyppiseen toimintaan tuli hakuajalla kahdelta eri hakijalta hakemukset . Niiden osalta on käyty keskustelua hyvinvointialueen ikääntyneiden palvelujen kanssa ja päädytty kannattamaan vaikuttavuuden näkökulmasta Setlementti Puijola ry:n ikäihmisille suunnattua yksilöllisen tuen toimintaa. Vaikuttavuus kohdentuu järjestämisvastuulla olevaan toimintaan tukien ikäihmisten toimintakykyä ja asiakkauksia ikäihmisten palveluissa. Päätöstä puoltaa myös Setlementti Puijolan korkeampi pistemäärä.
<b>2. Kuopion seudun Epilepsia yhdistys ry</b>	7 000	Kuopion seudun epilepsia yhdistyksen järjestämä retki Epilepsialiiton kesäkesiöihin Kemiin 6/2025. Kaverikahvilatoiminnan laajentaminen Kaaville ja Nilsissään.	0	Hakemuksessa ei täyty avustusehto hyvinvointialueen järjestämisvastuusta ja hakijan ja hyvinvointialueen keskinäisestä yhteistyöstä ja yhteensovittamisesta. Suunniteltu retki on yksittäinen kesätapahtuma ja kaverikahvilatoiminnan laajentamista tai toiminnan sisältöä ei ole hakemuksessa tarkemmin kuvattu. Tarkempi yhteistyö hyvinvointialueen palvelujen kanssa jää puuttumaan. Tapahtuma-avustusta on hyvä hakea kaupungilta tai muulta taholta.
<b>3. Varkauden Sydänyhdistys ry</b>	2 500	Kesäpäivätapahtuman järjestäminen sydänterveiden ja sydänsairauden ennaltaehkäisyä tarvitseville henkilöille Varkaus ja Joroinen aluella asuville.	0	Hakemus ei täytä avustusehtoja hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevien palvelujen ja hakijan keskinäisen yhteistyön ja yhteensovittamisen osalta. Kyseessä on yksittäinen kesätapahtuma ja tarkempi yhteistyö hyvinvointialueen palvelujen kanssa jää puuttumaan. Tapahtuma-avustusta on hyvä hakea kaupungilta tai muulta taholta.
<b>4. Vanuli ry</b>	9 500	Esteettömän kajakki- ja venelaiturin rakentaminen Iisalmen Tuomirannan yleiseen vapaa-ajanviettopaikkaan. Hakija edustaa vammais- nuoriso- ja liikuntayhdistysten yhteisjärjestöä Ylä-Savon alueella.	0	Hakemus ei täytä avustusehtoja hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevien palvelujen ja hakijan keskinäisen yhteistyön ja yhteensovittamisen osalta. Kyseessä on yksittäisen esteettömän laiturin rakentaminen vapaa-ajan viettopaikkaan uimarannalle. Keskustelua rahoituksesta on hyvä käydä Iisalmen kaupungin tai jonkun muun tahon kanssa.
<b>5. Pielaveden 4 H-yhdistys ry</b>	40 000	Tuunaile ja lorvi-hanke Pielaveden ja Keitele kunnissa. Kohderyhmänä 10 vuotiaat ja sitä vanhemmat lapset, nuoret ja erityisesti ne, jotka kokevat koulu-uupumusta tai ovat riskissä jäädä ilman yhteisöllistä tukea. Kädentaitojen ja itseilmaisun vahvistaminen ryhmätoiminoilla kyläkeskuksissa.	0	Hakemus ei täytä avustusehtoja hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevien palvelujen ja hakijan keskinäisen yhteistyön ja yhteensovittamisen osalta. Hakemuksessa ei kuvaudu riittävästi hyvinvointialueen kuraattorien, terveydenhoitajien ja psykologien kanssa yhdessä tehtävä yhteistyö. Toiminta painottuu enemmän kunnan järjestämisvastuulla olevaan yhteistyöhön. Toiminnan ideaa on hyvä vielä hioa konkreettisemmaksi ja sopia tarkemmin yhteistyöstä niin hva:n kuin kunnan ammattilaisten kanssa.
<b>6. Pohjois-Savon Näkövammaiset ry</b>	10 000	Yhdistyksen toimistosihteerin palkkakulut ja tapahtumiin osallistuminen. Työtuntimäärän nostaminen ja aukioloajan pidentäminen neljällä tunnilla.	0	Hakemus ei täytä avustusehtoja hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevien palveluiden ja hakijan keskinäisen yhteistyön ja yhteensovittamisen osalta. Hakemuksesta ei kuvaudu toiminnan äkillinen muutos tai tarve, johon toiminta- ja innovaatioavustusta on haettu. Toiminnan laajentamisen tarpeen palkkakulut , jotka todennäköisesti ovat pysyviä, on hyvä kattaa jollakin muulla rahoituksella.
<b>7. Siilinjärven Kuvataideyhdistys ry</b>	24 056	Kotona asuvien ikäihmisten kulttuurikahvilatoiminnan laajentaminen Tervo, Lapinlahti ja Pielaveden kuntiin. Hakija toimisi hankkeen hallinnoijana.	0	Hakemus ei täytä avustusehtoja hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevien palvelujen ja hakijan keskinäisen yhteistyön ja yhteensovittamisen osalta. Hakemuksessa ei kuvaudu tai jää vähäiseksi hakijan ja hyvinvointialueen palvelujen välinen yhteistyö. Jatkoa ajatellen tätä yhteistyötä on hyvä vahvistaa. Toiminnassa on muutoin paljon hyvää osallisuuden näkökulmasta.
<b>8. Pohjois-Savon Kylät ry</b>	50 982	Seitsemän korkeatasoisen viihde- ja kulttuurielämyksiä sisältävien Tähti-tapahtumien suunnittelu ja toteutus maaseutualueen kylillä ja kyläien välillä.	0	Hakemus ei täytä avustusehtoja hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevien palveluiden ja hakijan keskinäiseen yhteistyön ja yhteensovittamisen osalta. Hakemus on innovatiivinen, mutta yhteistyö hyvinvointialueen palvelujen kanssa jää puuttumaan. Keskustelua yhteistyöstä on hyvä suunnata hakemuksessa mainittujen kuntien puolelle.